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Jelenia Góra, 06.11.2020 r. 
RZ.271.30.2020 

 
WYJASNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Miasta 
Jeleniej Góry wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i 
instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych”. 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.30.2020.  
 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły pytania o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 82 
Prosimy o zmianę zapisu w pkt. 2.3.4. - rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty związane 
z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia odpowiednich układów silnika 
ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową 
ubezpieczenia pod warunkiem że jest to przewidziane w technologii naprawy 
producenta. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 82 
Zamawiający zmienia zapis w pkt.2.3.4 poprzez rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty 
związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia odpowiednich układów 
silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową 
ubezpieczenia pod warunkiem, że jest to przewidziane w technologii naprawy producenta. 
 
PYTANIE NR 83 
Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 3.1.6. Ubezpieczyciel akceptuje wystawianie polis  
na okres krótszy niż 1 rok, z naliczaniem składki „co do dnia” za faktyczny okres ochrony, 
według stawek rocznych zgodnych ze złożoną ofertą, bez stosowania składki minimalnej  
z polisy. Ewentualnie doprecyzowanie jakich kwestii ma dotyczyć ten zapis. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 83 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Zapis dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych i 
wyrównania okresów ubezpieczenia. 
 
PYTANIE NR 84 
Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 4.1.3 - udzielania odpowiedzi w ciągu 2 dni roboczych na 
pytania dotyczące zaawansowania procedury likwidacji szkód. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 84 
Zamawiający wprowadza zmianę w pkt.4.1.3 poprzez wyznaczenie okresu 5 dni roboczych. 
 
PYTANIE NR 85 
Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 4.3. - kalkulacja naprawy sporządzana będzie  
z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę (RBG), równej minimalnie wartości netto 
podanej w SIWZ. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 85 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w  SIWZ. 
 
PYTANIE NR 86 
Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 4.4. - dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, ustala 
się dodatkowy limit odpowiedzialności, obejmujący koszty dojazdu/transportu  
do serwisu, w wysokości 2 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie 
ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 86 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w  SIWZ. 
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PYTANIE NR 87 
Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 4.8. - w przypadku roszczeń kierowanych  
do ubezpieczającego lub ubezpieczonego z zakresu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy 
pojazdów mechanicznych ubezpieczyciel zobligowany jest zasięgnąć opinii ubezpieczającego 
lub ubezpieczonego w kwestii uznania przez niego odpowiedzialności za zaistniały wypadek 
ubezpieczeniowy. Ubezpieczyciel w każdym przypadku występuje o opinie, jednakże 
odpowiedzialność ustalona może być również na podstawie: ustaleń zakładu Ubezpieczeń, 
notatki policji, wyroku sądu lub innego uprawnionego organu. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 87 
Zamawiający zmienia zapisy SIWZ poprzez wykreślenie zapisu w pkt. 4.8, o którym mowa 
powyżej.  
 
PYTANIE NR 88 
Prosimy o zmianę zapisu w pkt 4.10. - Ubezpieczyciel zobowiązany jest przesyłać  
do ubezpieczającego decyzji odszkodowawczych w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń,  
pod warunkiem otrzymania pisemnego wniosku o przesłanie decyzji do konkretnej szkody. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 88 
Zamawiający zmienia zapis pkt. 4.10 w zakresie, o którym mowa powyżej. 
 
PYTANIE NR 89 
Prosimy o zmianę zapisu w pkt. 4.17. - przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą 
stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy,  
w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części 
– do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta 
danego typu pojazdu). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał ubezpieczający na 
podstawie wyceny serwisowej pod warunkiem udokumentowania naprawy fakturami. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 89 
Zamawiający zmienia zapis pkt. 4.17 w zakresie, o którym mowa powyżej.  
 
PYTANIE NR 90 
Prosimy o zmianę zapisu w pkt. 4.20. - w przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży 
zuchwałej albo rabunku (rozboju) ubezpieczający/ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku 
dostarczenia ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli  
je utracił w wyniku takiego zdarzenia pod warunkiem złożenia potwierdzenia zawiadomienia na 
policji. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 90 
Zamawiający zmienia zapis pkt. 4.20 w zakresie, o którym mowa powyżej.  
 
PYTANIE NR 91 
Prosimy o wykreślenie klauzuli pojazdu zastępczego (AC) – awaria pojazdu jest wyłączona  
z zakresu AC, ubezpieczenie pojazdów wyłącznie w zakresie assistance. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 91 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w  SIWZ. 
 
PYTANIE NR 92 
Prosimy o wykreślenie klauzuli autoholowania (AC) – awaria pojazdu jest wyłączona  
z zakresu AC, ubezpieczenie pojazdów wyłącznie w zakresie assistance lub w razie zajścia 
wypadku koszty dodatkowe rozpatrywane są w ramach do 10% sumy ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 92 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w  SIWZ. 
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PYTANIE NR 93 
Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli zgłaszania szkód – bez względu na postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: Na 
podstawie art. 818 §1 Kodeksu cywilnego ustala się termin powiadomienia ubezpieczyciela o 
wypadku ubezpieczeniowym na 7 dni od daty uzyskania przez ubezpieczającego lub 
ubezpieczonego wiedzy o zajściu wypadku poza szkodami kradzieżowymi, które należy zgłosić 
niezwłocznie nie później niż w najbliższym dniu roboczym. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 93 
Zamawiający zmienia zapis klauzuli zgłaszania szkód w zakresie, o którym mowa powyżej.  
 

PYTANIE NR 94 
Załącznik nr 8 do Tomu III SIWZ. Przebieg ubezpieczeń z PZU. Prosimy o aktualizację 
informacji dotyczącej aktualnego przebiegu szkodowego w PZU SA dla Klienta w latach 2017-
2020. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 94 
Zamawiający uzupełnia dane o przebiegu ubezpieczeń zgodnie z poniższym. 

MIASTO JELENIA GÓRA WRAZ Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI  
I INSTYTUCJAMI KULTURY 

okres 
sprawozdawczy: 

od: 2017-01-01 do: 2020-11-02 
 

 

Rok 
Liczba 
ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 
odszkodowania 

Liczba 
wypłat Rezerwa 

2017 48 OC  0 0 0 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 

  34 AC 0 0 0 

  37 NNW 0 0 0 

 

Rok 
Liczba 
ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 
odszkodowania 

Liczba 
wypłat Rezerwa 

2018 62 OC  1 037 2 0 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 

  51 AC 20 374 6 0 

  50 NNW 0 0 0 

 

Rok 
Liczba 
ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 
odszkodowania 

Liczba 
wypłat Rezerwa 

2019 57 OC  4 954 3 0 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 

  41 AC 20 334 5 0 

  43 NNW 0 0 0 

 

Rok 
Liczba 
ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 
odszkodowania 

Liczba 
wypłat Rezerwa 

2020 -4 OC  14 991 3 7 349 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 

   1 AC 43 770 10 4 198 

  -1 NNW 0 0 0 

 
PYTANIE NR 95 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.11.2020 r. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 95 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta  
Jelenia Góra pod linkiem: http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13781/rz-271-30-2020 - zamieścił  
w dniu 05.11.2020 r. dokumenty w zakresie terminu składania i otwarcia ofert  
tj. "Zmiana treści SIWZ_2020.11.05" i "Ogłoszenie  o zmianie ogłoszenia_2020.11.05" .  
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Zamawiający informuje, że pytania od nr 1 do 82 i odpowiedzi na nie - dostępne  
są na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod linkiem: 
http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13781/rz-271-30-2020  
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy SIWZ 
nie ulegają zmianie. 
 

 

Anna Tokarczyk 

 Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej


